中共山东省委组织部办公室文件
鲁组办发 〔2014〕11号

中共山东省委组织部办公室

关于做好2014年泰山学者攀登计划

申报工作的通知

各市党委组织部,省委各部委、省政府各部门干部 (人事)

处,各人民团体组织 (人事)部,省委管理的各国有重要骨

干企业党委,各高等院校党委,有关中央驻鲁单位党组 (党

委):

按照泰山学者建设工程有关规定,现就做好2014年泰

山学者攀登计划申报工作通知如下:

一、申报范围数量

山东省行政区划内拥有国家级科技创新平台的高等学

校、科研院所和企业。同一单位申报人选不超过2人。

—1—

二、申报人选条件

1.具有良好的职业道德和科学求实、团结协作精神。

2.一般应具有博士学位和正高级职称,全职在申报单

位工作,在科研方面取得国内外同行公认的重要成就,具有

冲击世界科技前沿的能力。

3.人选一般不超过55周岁,能够在一线从事科研、攻

关等工作,具有指导、培养高水平研发团队的能力和水平。

4.2009年以来,作为前2位主要完成人获得国家自然

科学奖、国家技术发明奖、国家科学技术进步奖等国家科技

奖励或省科学技术最高奖。

5.2009年以来,入选国家千人计划、万人计划、杰出

青年科学基金项目、长江学者特聘教授等国家级高层次创新

人才计划;或作为首席科学家、项目负责人主持863项目、

973项目、国家科技支撑计划、国家重大科技专项、国家自

然科学基金重点项目等国家级重点项目;或作为前2位作者

(含通讯作者)在 《自然》、 《科学》等相当学术层次水平的

刊物发表论文,并有较高的引用率。

6.应有2位以上同一学科领域的院士提名推荐。

三、申报程序

申报工作依托省人才公共服务信息平台 (sso.rcsd.gov.cn)

进行。需要申报单位、申报人选和团队核心成员注册、填

报、提交信息。申报操作指南可从省人才公共服务信息平台

—2—

下载。《2014年泰山学者攀登计划申报书》(文本格式),详

见附件。

四、其他事项

申报单位要认真审核、严格把关,确保信息真实有效,

对于提供虚假材料的申报单位和申报人选,一经查实,取消

申报资格。

请于6月6日 (周五)前,通过省人才公共服务信息平

台向省委组织部提交申报。申报过程中如遇到技术问题,可

联系服务电话:0531—55575449、55575450。省委组织部人

才工作处联系电话:0531—82907796、82907786。

附件:《2014年泰山学者攀登计划申报书》(文本格式)

中共山东省委组织部办公室

　　2014年4月29日

—3—

附件

2014年泰山学者攀登计划申报书
(文本格式,通过信息平台申报)

申报人选

专业领域

申报单位

联系人 职务 办公电话

电子邮箱 移动电话

山东省人才工作领导小组办公室　制

　　一、申报人选情况

1.1基本信息

姓　　名 性　　别

出生日期 民　　族

政治面貌 最高学历

最高学位 专业技术职务

照　片

工作单位 单位职务

办公电话 电子邮箱

移动电话 全职证明材料

1.2专业技术职务情况

聘任时间 聘任单位
职务系列
名　　称

系列等级
名　　称

专职或兼职
以何种
职务
为主

兼职批准
机　　关

证明材料

1.3教育经历 (从本科学历写起,按时间顺序)

起始时间 结束时间 学校 院、系 专业 地点 学历 学位
毕 (结、
肄)业

证明
材料

1.4工作经历 (从专职工作经历写起,按时间顺序)

起始时间 结束时间 地　　点 工作单位 工作部门 职　　务 证明材料

—7—

　　二、申报人选主要学术成就

2.12009年以来科技成果获奖情况 (获得国家科技奖励　　项,省部级科技奖励

　　项,按奖励级别从高至低填写,限10项)

获奖时间 成果名称 奖励名称 等级 学科
本人
排名

授予部门
(单位) 层级 证明材料

2.22009年以来享受人才工程资助情况 (按重要性从高到低填写,限10项)

起始时间 结束时间 工程名称 主管部门 层级
工程支持
金　　额

证明材料

2.32009年以来承担过的主要科研项目 (承担科研项目　　项,其中国家级项目

　　项,省部级重点项目　　项,按项目级别从高至低填写,限10项)

起始时间
结束
时间

项目
名称

编号 类别
下达(立
项)单位

项目
经费

职位
证明
材料

—8—

2.42009年以来发表论文论著情况 (出版论著　　部,发表论文　　篇,其中

SCI收录　　篇,按重要性从高至低填写,限10项)

发表(出版)时间
论文(论著)

名称
发表刊物
(出版社)

是否为
通讯作者

位次
收录
情况

影响
因子

他引
总次数

证明材料
(证明页)

2.5主要学术和社会兼职情况 (按重要性从高到低填写,限10项)

起始时间 结束时间 学术组织名称 职务

2.6个人业绩情况

—9—

三

、
团
队
核
心
成
员
情
况

( 限
6

人
)

姓

名
性

别
国

籍
出

生
日

期
学

位
专

业
技

术
职

务
个

人
业

绩
情

况
工

作
单

位
职

务

备

注

—01—

　　四、院士提名推荐

院士提名推荐

推荐信一
推荐人姓名 工作单位 推荐信

推荐信二
推荐人姓名 工作单位 推荐信

　　五、申报单位情况

5.1基本信息

单位名称 单位性质

单位所在地

5.2单位简介

5.3科技创新平台情况 (限填国家级重点实验室、重点学科、工程技术研究中心

以及博士后科研站、博士硕士点、院士工作站等国家级科技创新平台,限5项)

平台载体名称 批准部门 投资情况 平台载体类别 批准日期 证明材料

—11—

　　六、工作计划书

工作计划书

　　七、申报承诺书

申报承诺书

—21—

中共山东省委组织部办公室 2014年4月29日印发